

Kem-En-Tec Nordic A/S

Kuldysen 10, 2630 Taastrup

CVR-nr. 15 26 82 71

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 25 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kem-En-Tec Nordic A/S Kuldysen 10 2630 Taastrup CVR-nr.: 15 26 82 71 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Høje Taastrup
Bestyrelse	Thomas Boesen, formand Morten Stadil Henrik Christensen Allan Lihme Henrik Tind Nielsen
Direktion	Henrik Christensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive produktion, forskning, produktudvikling, investering og handel indenfor bioteknologi.

2015 har været endnu et godt år med det udvidede fokus på det diagnostiske, proteinkemiske og molekylærbiologiske område til de nordiske forsknings- og udviklingsvirksomheder

Udvikling i året

Forretningen har leveret en positiv salgsudvikling på et udfordrende marked.

Af konkurrencemæssige årsager opgives selskabets omsætning ikke. Bruttofortjenesten udgør t.kr 8.007. Årets resultat udviser et overskud på t.kr 1.490, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer, i et meget konkurrencepræget marked at kunne vise en fortsat positiv udvikling på forretningsområdet i 2016 og et positivt driftsresultat.

Der vil i 2016 fortsat blive arbejdet målrettet på at etablere alliancer med andre aktører på nordisk plan, samt overtagelse af agenturer, som kan øge omsætningen og indtjeningen yderligere.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		8.006.796	7.550.759
Personaleomkostninger	1	-6.069.519	-5.237.104
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-256.823	-236.250
Resultat før finansielle poster		1.680.454	2.077.405
Finansielle indtægter		0	1.300
Finansielle omkostninger	2	-226.305	-323.564
Resultat før skat		1.454.149	1.755.141
Skat af årets resultat	3	-336.946	-459.108
Årets resultat		1.117.203	1.296.033
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		850.000	1.000.000
Overført resultat		267.203	296.033
		1.117.203	1.296.033

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Software		231.705	53.328
Goodwill		130.471	205.026
Immaterielle anlægsaktiver	4	362.176	258.354
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		184.999	309.916
Materielle anlægsaktiver	5	184.999	309.916
Anlægsaktiver i alt		547.175	568.270
Færdigvarer og handelsvarer		1.362.528	1.531.834
Varebeholdninger		1.362.528	1.531.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.856.813	6.276.702
Andre tilgodehavender		36.538	0
Periodeafgrænsningsposter		178.959	118.023
Tilgodehavender		5.072.310	6.394.725
Likvide beholdninger		2.513.947	1.496.054
Omsætningsaktiver i alt		8.948.785	9.422.613
Aktiver i alt		9.495.960	9.990.883

Balance 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Aktiekapital		675.000	675.000
Overført resultat		764.185	496.982
Foreslået udbytte for regnskabsåret		850.000	1.000.000
Egenkapital	6	2.289.185	2.171.982
Hensættelse til udskudt skat		29.646	8.644
Hensatte forpligtelser i alt		29.646	8.644
Gæld til tilknyttede virksomheder		133.842	228.538
Langfristede gældsforpligtelser	7	133.842	228.538
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	94.697	90.088
Kreditinstitutter		1.920	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		207.592	727.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.880.717	2.809.847
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.272.011	1.095.041
Selskabsskat		325.077	539.090
Anden gæld		2.261.273	2.319.913
Kortfristede gældsforpligtelser		7.043.287	7.581.719
Gældsforpligtelser i alt		7.177.129	7.810.257
Passiver i alt		9.495.960	9.990.883
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.325.985	4.482.244
Pensioner	598.585	599.658
Andre omkostninger til social sikring	31.696	33.025
Andre personaleomkostninger	113.253	122.177
	<u>6.069.519</u>	<u>5.237.104</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	80.060	50.165
Andre finansielle omkostninger	2.047	21.017
Kursreguleringer omkostninger	144.198	252.382
	<u>226.305</u>	<u>323.564</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	315.944	454.391
Årets udskudte skat	21.002	-19.193
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	23.910
	<u>336.946</u>	<u>459.108</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software kr.	Goodwill kr.
Kostpris 1. januar	73.475	372.775
Tilgang i årets løb	217.319	0
Kostpris 31. december	<u>290.794</u>	<u>372.775</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	20.147	167.749
Årets afskrivninger	38.942	74.555
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>59.089</u>	<u>242.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>231.705</u>	<u>130.471</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar	735.000
Tilgang i årets løb	18.409
Kostpris 31. december	<u>753.409</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	425.084
Årets afskrivninger	143.326
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>568.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>184.999</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	675.000	496.982	1.000.000	2.171.982
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	267.203	850.000	1.117.203
Egenkapital 31. december	675.000	764.185	850.000	2.289.185

Aktiekapitalen består af 675 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital 1. januar	675.000	675.000	675.000	600.000	600.000
Tilgang i året	0	0	0	75.000	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Aktiekapital 31. december	675.000	675.000	675.000	675.000	600.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	318.626	228.539	94.697	0
	318.626	228.539	94.697	0

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HC Handel og Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Danske Bank og selskabet, er der givet pant i materielle og immaterielle anlægsaktiver, svarende til nominelt t.kr. 3.000 samt givet pant i materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt simpel fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, svarende til nominelt t.kr 700. Den bogførte værdi pr. 31. december 2015 udgør af de materielle og immaterielle anlægsaktiver t.kr. 547, af debitorer t.kr 4.857 og af varebeholdninger t.kr. 1.363
